
 

AD\900308CS.doc  PE485.839v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Výbor pro právní záležitosti 
 

2011/0417(COD) 

27. 4. 2012 

STANOVISKO 

Výboru pro právní záležitosti 

pro Hospodářský a měnový výbor 

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o evropských fondech 

rizikového kapitálu 

(COM(2011)0860 – C7-0490/2011 – 2011/0417(COD)) 

Navrhovatel: Dimitar Stoyanov 

 



 

PE485.839v02-00 2/5 AD\900308CS.doc 

CS 

PA_Legam 



 

AD\900308CS.doc 3/5 PE485.839v02-00 

 CS 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

Předložený návrh nařízení vytváří právní rámec, který reguluje možnost různých investičních 

fondů získat název „evropský fond rizikového kapitálu“ a pas pro rizikový kapitál. Cílem je 

vytvoření evropského odvětví investic rizikového kapitálu pro malé a střední podniky. 

Návrh nařízení zavádí kritéria z hlediska vlastněných aktiv, která musí daný fond splňovat, 

aby mohl dostat výše uvedený název a pas. Zavádějí se také požadavky na správu podobných 

fondů a omezení ohledně možnosti investovat aktiva fondu. 

Je nutno poznamenat, že ve vztahu k investičním fondům existují dvě směrnice: směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 2011/61/ES a směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2009/65/ES, které obsahují předpisy, jimiž se řídí investiční fondy, jejich správa a předpisy 

týkající se investorů v podobných fondech. Toto stanovisko má za cíl zajistit soulad mezi 

předloženým návrhem nařízení a těmito dvěma legislativními akty. 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro právní záležitosti vyzývá Hospodářský a měnový výbor jako věcně příslušný 

výbor, aby do své zprávy začlenil tyto pozměňovací návrhy: 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(1) Rizikový kapitál poskytuje finanční 

prostředky podnikům, které jsou obecně 

velmi malé, v prvotních stádiích existence 

a mají velký potenciál pro růst 

a rozšiřování. Fondy rizikového kapitálu 

těmto podnikům také poskytují cenné 

odborné schopnosti a znalosti, obchodní 

kontakty, hodnotu obchodní značky 

a strategické poradenství. Poskytováním 

finančních prostředků a poradenství těmto 

podnikům fondy rizikového kapitálu 

stimulují hospodářský růst, přispívají 

k vytváření pracovních míst, podporují 

inovační podniky, zvyšují jejich investice 

do výzkumu a vývoje a posilují 

podnikavost, inovace 

a konkurenceschopnost v Unii. 

(1) Rizikový kapitál poskytuje finanční 

prostředky podnikům, které jsou obecně 

velmi malé, v prvotních stádiích existence 

a mají velký potenciál pro růst 

a rozšiřování. Fondy rizikového kapitálu 

těmto podnikům také poskytují cenné 

odborné schopnosti a znalosti, obchodní 

kontakty, hodnotu obchodní značky 

a strategické poradenství. Poskytováním 

finančních prostředků a poradenství těmto 

podnikům fondy rizikového kapitálu 

stimulují hospodářský růst, přispívají 

k vytváření pracovních míst, mobilizaci 

kapitálu, podporují vznik a rozvoj 

inovačních podniků, zvyšují jejich 

investice do výzkumu a vývoje a posilují 

podnikavost, inovace 



 

PE485.839v02-00 4/5 AD\900308CS.doc 

CS 

a konkurenceschopnost v Unii. 

 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

а) „kvalifikovaným fondem rizikového 

kapitálu“ se rozumí subjekt kolektivního 

investování, který investuje alespoň 70 % 

celkových kapitálových vkladů 

a nesplaceného upsaného kapitálu do aktiv, 

která představují kvalifikované investice; 

а) „kvalifikovaným fondem rizikového 

kapitálu“ se rozumí subjekt kolektivního 

investování, který investuje alespoň 70 % 

celkových kapitálových vkladů 

a nesplaceného upsaného kapitálu do aktiv, 

která představují kvalifikované investice, 

bez ohledu na to, zda je subjekt 

kolektivního investování otevřeného nebo 

uzavřeného typu; 

Odůvodnění 

Ujasnění textu s cílem předejít mezeře v právních předpisech, která by vedla k jeho 

subjektivnímu výkladu. 



 

AD\900308CS.doc 5/5 PE485.839v02-00 

 CS 

POSTUP 

Název Evropský fond rizikového kapitálu 

Referenční údaje COM(2011)0860 – C7-0490/2011 – 2011/0417(COD) 

Příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

ECON 

17.1.2012 
   

Výbor(y) požádaný(é) o stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

JURI 

17.1.2012 
   

Zpravodaj(ové) 

       Datum jmenování 

Dimitar 

Stoyanov 

25.1.2012 

   

Projednání ve výboru 26.3.2012    

Datum přijetí 26.4.2012    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

22 

2 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Raffaele Baldassarre, Sebastian Valentin Bodu, Françoise Castex, 

Christian Engström, Marielle Gallo, Giuseppe Gargani, Lidia Joanna 

Geringer de Oedenberg, Sajjad Karim, Antonio López-Istúriz White, 

Jiří Maštálka, Bernhard Rapkay, Evelyn Regner, Francesco Enrico 

Speroni, Dimitar Stoyanov, Rebecca Taylor, Alexandra Thein, Cecilia 

Wikström, Tadeusz Zwiefka 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Piotr Borys, Sergio Gaetano Cofferati, Vytautas Landsbergis, Eva 

Lichtenberger, Axel Voss 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Karin Kadenbach 

 
 


